32  diário oficial Nº 34.585 Segunda-feira, 17 DE MAIO DE 2021

tÉrMiNo de VÍNcULo de serVidor
.

distrato a Pedido de serVidor
ordENador: lilia Márcia raMoS rEiS
SErVidor: JEffErSoN aNdrÉ riBEiro caMPoS
MaTrÍcUla: 5955048
fUNÇÃo: TÉcNico EM GESTÃo dE MEio aMBiENTE-Engenharia agrônoma
a coNTar dE 14/05/2021

Protocolo: 655913

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria Nº 609/2021 - GaB/seMas 13 de Maio de 2021.
Prazo para aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de contas (em dias): 15
Nome do Servidor/ Matrícula/cargo do Servidor:
- THiEGo GEorGE da cUNHa Nacif - 57174061/2 – assistente de infor-
mática/coordenador
UNidadE: 27102 GESTÃo: 00001
PTrES: 278338 – oPEracioNaliZaÇÃo daS aÇÕES adMiNiSTraTiVaS
foNTE: 0116 - fEMa
ElEMENTo: 339030 – MaTErial dE coNSUMo
PlaNo iNTErNo: 4120008338c
ação: 183714
ordENadora: lilia Marcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa e financeira

Protocolo: 655464

diÁria
.

Portaria Nº 610/2021 GaB-seMas
a diretora de Gestão administrativa e financeira, no uso das suas atribui-
ções que lhe são conferidas de acordo com as Portarias nº 420 de 05 de
abril de 2021 e 421 de 05 de abril de 2021, publicadas no doE nº 34544
do dia 07 de abril de 2021;
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 251006/2020 e Memorandos nº
45/2021 e 46/2021 - GEProf-SEMaS;
rESolVE-SE:
i – alterar o período de viagem, referente à PorTaria Nº 359/2021 - GaB/
SEMaS de 19/03/2021, publicado no doE nº 34.527 do dia 22/03/2021,
que seria no período de 22/03 a 27/03/2021 – 05 e ½ diárias, para o
período de 22/03 a 24/03/2021 – 02 e ½ diárias.
Belém, 13 de maio de 2021.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
lilia Marcia raMoS rEiS
diretora de Gestão administrativa e financeira

Protocolo: 655504
Portaria Nº 611/2021 - GaB/seMas 13 de Maio de 2021.
objetivo: realizar visita técnica para conhecer os espaços onde estão sen-
do construídas as usinas do Programa Territórios pela paz – TerPaz, nos
municípios citados.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: Parauapebas/Pa e canaã dos carajás/Pa
Período: 24/05 a 29/05/2021 – 05 e ½
Servidores:
- 57173608/2 - aNdrEia rodriGUES MoNTEiro - (Técnico em Gestão
Pública / coordenador)
- 54180297/2 - alESSaNdra dE aZEVEdo rodriGUES da SilVa - (Téc-
nico em Gestão de Meio ambiente)
- 57188913/2 - lUciValdo Maia PoNTES - (Técnico em Gestão de Meio
ambiente)
- 57218879/5 - faBio riBEiro fiEl – (Motorista)
ordENador: lilia Marcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 655586
Portaria Nº 599/2021 - GaB/seMas 12 de Maio de 2021.
objetivo: realizar procedimento de vistoria técnica em processos de Plano
de Manejo florestal Sustentável, no município citado.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: itaituba/Pa
destino: aveiro/Pa
Período: 24/05 a 29/05/2021 - 05 e ½ diárias.
Servidores:
- 5949632/1 - GiSElli caSTilHo MoraES - (Técnico em Gestão de Meio
ambiente);
- 80846411/2 - rodriGo doS SaNToS liMa - (Técnico em Gestão de
Meio ambiente).
ordENador: lilia Marcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 654969
Portaria Nº 614/2021 - GaB/seMas 13 de Maio de 2021.
Objetivo: Atuar no apoio às ações de fiscalização ambiental no município
de Moju.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: Moju/Pa
Período: 06/05 a 08/05/2021 - 02 e ½ - diárias.
Servidores:
- 5700221 - lUiZ alBErTo da SilVa MElo - (Policial Militar)
- 57232955 - SidNEY TaVarES MoTEiro - (Policial Militar)
- 541931210 - JoSiEl SilVa doS SaNToS - (Policial Militar)
- 64010621 - EdUardo dE alMEida E SilVa - (Policial Militar)
ordENador: lilia Marcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 655637

Portaria Nº 598/2021 - GaB/seMas 12 de Maio de 2021.
objetivo: realizar vistoria técnica em áreas de empreendimentos, localiza-
dos nos municípios citados.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: Santarém/Pa, oriximiná/Pa, Óbidos/Pa, Monte alegre/Pa, Juruti/
Pa e Terra Santa/Pa
Período: 22/05 a 31/05/2021– 09 e ½ - diárias.
Servidores:
- 5953128/1 - aNdrESSa HilaNa PErEira MErcES da SilVa - (Técnico
em Gestão de Meio ambiente)
- 5927617/2 - BrENda MEliSE MorBacH ParEdES HacHEM - (Técnico
em Gestão de Meio ambiente)
ordENador: lilia Marcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 655438
Portaria Nº 620/2021 - GaB/seMas 14 de Maio de 2021.
objetivo: Visita técnica ao distrito industrial de Barcarena para reunião de
alinhamento entre SEMaS, SEMadE E codEc.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: Barcarena/Pa
Período: 12/05/2021 – ½ diária
Servidores:
- 54197163/3 - MarcElo aUGUSTo MorENo da SilVa alVES - (diretor)
- 5936371/3 - roSa Maria da lUZ MENdES - (coordenador)
- 5938582/2 - lEoNaN dE SoUZa BraGa - (assessor)
- 5931432/3 - WAGNER LUIS MOREIRA CARDOSO - (Coordenador)
- 5620430/1 - fErNaNdo MESQUiTa riBEiro – (Motorista)
ordENador: lilia Marcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 656254

.

.

editaL de NotiFicaÇÃo
.

Notificação GEFLOR/COFISC/DIFISC/SAGRA/2021
À
alESSaNdro MarQUES dE alMEida
ENd: coloNia BEira rio, rodoVia Paa-256, EM dirEÇÃo á ToMÉ-aÇÚ,
KM 45, ESTrada ESQUErda Na ESTrada f.
cEP: 00000-000 - ParaGoMiNaS - Pará
Pelo presente instrumento, fica o senhor ALESSANDRO MARQUES DE AL-
MEIDA, CPF: 017.416.317-77, notificado de acordo com o auto do Pro-
cesso infracional Nº 33539/2020, no qual consta o auto de infração aUT-
2-S/20-11-00505/GEflor, lavrado na sede desta Secretaria, por desma-
tar 87,88 hectares de florestas ou demais formas de vegetação natural
ou utilizá-la com infrigência das normas de proteção em área de reserva
legal, sem autorização ou licença da autoridade ambiental competente
ou com ela em desacordo. contrariando o art. 50, do decreto federal nº
6.514/2008, enquadrando-se no art. 118, inciso i e Vi, da/do da lei Es-
tadual Nº 5.887/1995, em consonância com art. 70, da lei federal Nº
9.605/1998 – art. 225. da/do constituição federal de 1988.
o autuado poderá apresentar defesa ou impugnação escrita ao referido
auto no prazo de 15 dias a contar da data de ciência da presente notifica-
ção, podendo produzir as provas que julgar necessárias em atendimento
ao disposto no art. 140 da lei Estadual Nº 5887/1995.
Este edital está estabelecido, conforme o art. 138, § 1°, inciso iii e § 3°da
Lei Estadual n° 5.887/95, não cabendo nova notificação.
Notificação GEFLOR/COFISC/DIFISC/SAGRA/2021
À
EdSoN diaS
ENd: rodoVia Pa-256, KM 40, raMal ESTrada da ViNTE KM 08- ES-
TÂNcia ParaÍSo.
cEP: 0000-000 - ParaGoMiNaS - Pará
Pelo presente instrumento, fica o senhor EDSON DIAS, CPF: 240.456.409-
91, notificado de acordo com o auto do Processo Infracional Nº 33537/2020,
no qual consta o auto de infração aUT-2-S/20-11-00501/GEflor, lavrado
na sede desta Secretaria, por desmatar 53,30 hectares de florestas ou
demais formas de vegetação natural ou utilizá-la com infrigência das nor-
mas de proteção em área de reserva legal, sem autorização ou licença da
autoridade ambiental competente ou com ela em desacordo. contrariando
o art. 50, do decreto federal nº 6.514/2008, enquadrando-se no art. 118,
inciso i e Vi, da/do da lei Estadual Nº 5.887/1995, em consonância com
art. 70, da lei federal Nº 9.605/1998 – art. 225. da/do constituição fe-
deral de 1988.
o autuado poderá apresentar defesa ou impugnação escrita ao referido
auto no prazo de 15 dias a contar da data de ciência da presente notifica-
ção, podendo produzir as provas que julgar necessárias em atendimento
ao disposto no art. 140 da lei Estadual Nº 5887/1995.
Este edital está estabelecido, conforme o art. 138, § 1°, inciso iii e § 3°da
Lei Estadual n° 5.887/95, não cabendo nova notificação.

Protocolo: 655968